



Referanser: KR 37/24, KR 68/24, KR 14/25, KM 10/25

Arkivsak: 24/01890-7

Saksdokumenter:

Utkast til høringsnotat om kirkevalgreglene m.m.

Forslag til kirkevalgreglene og medfølgende endringer i annet regelverk

Høring – kirkevalgreglene m.m.

Sammendrag

Kirkemøtet 2025 behandlet sak KM 10/25 *Rammer for kirkevalget*. I denne saken legges det frem et forslag til høringsnotat med et utkast til nye kirkevalgregler med tilhørende endringer i kirkeordningen og annet regelverk. Regelverket sendes på høring med tanke på behandling på Kirkemøtet 2026. Det foreslås at direktøren, i samråd med arbeidsutvalget, ferdigstiller høringsnotatet i lys av behandlingen i møtet og sender saken på høring.

Forslag til vedtak

Kirkerådet gir Kirkerådets arbeidsutvalg myndighet til å sende ut høringen med nødvendige justeringer.

Saksorientering

Kirkemøtet i 2025 behandlet en sak om *rammer for kirkevalg*. Denne følges her opp av forslag til regler. Utkast til høringsnotat og regler er vedlagt.

Det foreslås å sende saken på høring med frist 1. oktober 2025. Alle bispedømmeråd, registrerte nomineringsgrupper, Interesseforening for Nominasjonskomiteens liste og enkelte andre berørte instanser vil motta høringsnotatet. Det foreslås å sende høringen til et utvalg menighetsråd og kirkelige fellesråd. Alle menighetsråd og kirkelige fellesråd vil kunne avgi uttalelse, uavhengig av om de har fått tilsendt høringen eller ikke. Fordi det kan være særskilte hensyn ved gjennomføring av valg i

kategorialmenighetene foreslås det at høringen går til Døves kirkeråd, Saemien Åålmegeeraerie (menighetsråd for samisk menighet i sørsamisk språkområde) og et utvalg av Døves menighetsråd.

Det foreslås at kapittel 13 om manntall i reglene vedtas av Kirkerådet. Dette er mer tekniske regler som det kan være nødvendig å gjøre endringer på underveis. Det at Kirkerådet har vedtatt reglene og kan vedta endringer gir en større fleksibilitet enn ved regler vedtatt av Kirkemøtet. Hvis Kirkerådet vedtar kapittelet i desember vil det også gi tid til nødvendig utvikling og testing av det digitale valget. Kirkemøtet 2025 vedtok at «Kirkerådet kan vedta utfyllende regler om manntall» (sak KM 10/25 vedtakspunkt 11).

Det har vært kort tid til ferdigstilling av høringsnotatet etter Kirkemøtet. Det kan derfor være behov for å gjøre justeringer før det sendes ut. Det foreslås at Kirkerådet gir Kirkerådets arbeidsutvalg myndighet til å sende ut høringen med nødvendige justeringer. Kirkerådets arbeidsutvalg har møte 11. juni 2025.

Kirkemøtekomiteen som behandlet saken om rammer for kirkevalg skrev følgende merknad:

Komiteen er opptatt av at dersom nominasjonskomiteenes lister fortsatt skal være obligatoriske, må regelverket tydeliggjøre rammene for arbeidet med nominasjonsprosessen og presentasjon av listene. Komiteen vil peke på at det må tydeliggjøres hva det betyr at Nominasjonskomiteens liste er en regelfestet liste, og ikke en liste på linje med de andre som har et felles program.

I de nye reglene er det foreslått noen forenklinger i regler for valg av nominasjonskomité, men det er ellers ikke gjort endringer for å svare på dette ønsket fra komiteen.

Økonomiske/administrative konsekvenser

Økonomiske og administrative konsekvenser er beskrevet i høringsnotatet. Ingen av enkeltforslagene har store økonomiske og administrative konsekvenser, men til sammen vil forslagene til forenkling i reglene gi besparelser i ressursbruk til valg lokalt, i bispedømmene og nasjonalt. Det vil også redusere risikoen for feil.